4701031/2024-539( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

2l0£102i
О сотрудничестве государственного бюджетного
учреждения Центра психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи Калининского
района Санкт-Петербурга с государственными
бюджетными образовательными учреждениями,
подведомственными администрации Калининского
района Санкт-Петербурга, в 2024-2025 учебном году

№ f-
iCiMBĤ Ka.iHUUHCKOfti р-ни

№ 397-Р/2024
от 27.05.2024

В целях своевременного оказания помощи государственным образовательным
учреждениям, подведомственным администрации Калининского района
Санкт-Петербурга, по вопросам обучения и воспитания детей с проблемами школьной
и социальной дезадаптации, качественной диагностики по проблемам развития и обучения
детей, оказания помощи в выборе образовательного маршрута детям, имеющим проблемы
в развитии и обучении, проведении систематической целенаправленной работы
по профориентации старшеклассников, реализации профилактических программ
по предупреждению правонарушений, по профилактике суицидального и аддиктивного
поведения несовершеннолетних, организации работы по раннему выявлению детей
и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении,
по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ (в том числе сопровождение социально-психологического тестирования
школьников), по повышению квалификации педагогических работников образовательных
учреждений;

1. Согласовать сотрудничество государственных бюджетных образовательных
учреждений, подведомственных администрации Калининского района Санкт-Петербурга,
и государственного бюджетного учреждения Центра психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи Калининского района Санкт-Петербурга
(далее -  ГБУ ЦППМСП) согласно приложению.

2. Директору ГБУ ЦППМСП Барановой О.В. и руководителям учреждений,
указанных в приложении, в срок до 20.09.2024 провести анализ контингента
обучающихся, на основании проведенного анализа заключить договоры о сотрудничестве
и согласовать графики проведения занятий с обучающимися.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы
администрации Асташкевича М.Д.

Глава администрации С.Н,Петриченко

001423775744

4701031 /2024-539( 1)

Приложение
к распоряжению администрации

от 23Ж2Ш»-M1:l

Список государственных бюджетных образовательных учреждений,
иодведомствеиных администрации Калининского района Санкт-Петербурга

№
н/н № образовательного учреждения Ф.И.О. руководителя

1 2 3
1. ГБОУ школа-интернат № 9 Матюхина Елена Владимировна
2. ГБОУ школа № 10 Зеленкова Елена Олеговна
3. ГБОУ СОШ № 28 Романенко Марина Николаевна
4. ГБОУ школа № 46 «Центр РиМ» Шибанова Елена Анатольевна
5. ГБОУ Гимназия № 63 Туманова Ольга Геннадьевна
6. ГБОУ СОШ № 68 Сыч Татьяна Владимировна
7. ГБОУ СОШ № 69 Этнис Владислав Исаакович
8. ГБОУ СОШ № 71 Коробицына Татьяна Викторовна
9. ГБОУ СОШ № 72 Стрешинская Инна Васильевна
10. ГБОУ СОШ № 78 Шеховцова Татьяна Алексеевна
11. ГБОУ СОШ № 79 Акимова Татьяна Николаевна
12. ГБОУ СОШ № 81 Чайка Юлия Александровна
13. ГБОУ СОШ № 88 Клименко Мария Владимировна
14. ГБОУ СОШ № 89 Симагина Ирина Константиновна
15. ГБОУ лицей № 95 Ремизова Светлана Николаевна
16. ГБОУ СОШ № 96 Малиновская Юлия Владиславовна
17. ГБОУ СОШ № 98 Фетисова Ирина Владимировна
18. ГБОУ СОШ № 100 Лудкова Олеся Анатольевна
19. ГБОУ СОШ № 111 Розанова Елена Анатольевна
20. ГБОУ СОШ №  119 Тимохина Лилия Анатольевна
21. ГБОУ СОШ №  121 Веселова Нина Николаевна
22. ГБОУ лицей № 126 Рагимова Алевтина Алексеевна
23. ГБОУ СОШ №  128 Шнирина Наталия Юрьевна
24. ГБОУ СОШ №  136 Бернатович Ирина Валентиновна
25. ГБОУ СОШ №  137 Манько Сергей Алексеевич
26. ГБОУ СОШ №  138 Константинова Светлана Александровна
27. ГБОУ СОШ №  139 Волченкова Галина Нетровна
28. ГБОУ лицей № 144 Федорова Лолита Анатольевна
29. ГБОУ СОШ № 145 Резанова Светлана Вячеславовна
30. ГБОУ СОШ № 146 Соболь Алексей Викторович
31. ГБОУ гимназия № 148 Нодзюбанова Юлия Владимировна
32. ГБОУ СОШ № 149 Степанова Елена Вадимовна
33. ГБОУ лицей № 150 Нечникова Виктория Сергеевна
34. ГБОУ СОШ №  156 Белик Александра Евгеньевна
35. ГБОУ СОШ №  158 Хрусталева Светлана Владимировна
36. ГБОУ гимназия № 159 Андросова Виктория Евгеньевна
37. ГБОУ СОШ №  172 Сохина Г алина Константиновна
38. ГБОУ СОШ №  175 Королькова Елена Владимировна
39. ГБОУ СОШ №  176 Биланюк Ирина Валерьевна
40. ГБОУ лицей № 179 Батова Людмила Анатольевна

4701031/2024-539(2 )

1 2 3
41. ГБОУ СОШ №  184 Максимчук Владимир Михайлович
42. ГБОУ СОШ №  186 Журавлева Ольга Витальевна
43. ГБОУ гимназия № 192 Масленникова Светлана Александровна
44. ГБОУ лицей № 470 Винокурова Ольга Луиновна
45. ГБОУ СО Ш № 514 Лариков Александр Александрович
46. ГБОУ СОШ № 535 Милякова Екатерина Владимировна
47. ГБОУ школа № 561 Карьянова Елена Ивановна
48. ГБОУ СОШ № 619 Нечаева Марина Анатольевна
49. ГБОУ СОШ № 633 Забоев Александр Васильевич
50. ГБОУ СОШ № 653 Ткачева Елена Викторовна
51. ГБОУ СОШ № 692 Бянкина Светлана Феоктистовна
52. ГБДОУ детский сад № 1 Лаврова Вера Викторовна
53. ГБДОУ детский сад № 2 Масалова Людмила Вячеславовна
54. ГБДОУ детский сад № 3 Катанова Ольга Леонидовна
55. ГБДОУ детский сад № 4 Васюкович Светлана Александровна
56. ГБДОУ детский сад № 5 Седавных Юлия Михайловна
57. ГБДОУ детский сад № 6 Неустунова Екатерина Сергеевна
58. ГБДОУ детский сад № 7 Царькова Светлана Витальевна
59. ГБДОУ детский сад № 8 Бернацкая Елена Сергеевна
60. ГБДОУ детский сад № 9 Латышева Кристина Геннадьевна
61. ГБДОУ детский сад № 10 Парамонова Елена Константиновна
62. ГБДОУ детский сад № 11 Ломоносова Наталья Валерьевна
63. ГБДОУ детский сад № 12 Пушкарёва Марина Александровна
64. ГБДОУ детский сад № 14 Зайцева Марина Иосифовна
65. ГБДОУ детский сад № 15 Ермакович Наталья Сергеевна
66. ГБДОУ детский сад № 16 Стунак Ольга Ивановна
67. ГБДОУ детский сад № 17 Моисеева Маргарита Владимировна
68. ГБДОУ детский сад № 18 Ковальская Инна Валерьевна
69. ГБДОУ детский сад № 20 Павлова Ольга Николаевна
70. ГБДОУ детский сад № 21 Афанасьева Элина Викторовна
71. ГБДОУ детский сад № 22 Ходасевич Татьяна Владимировна
72. ГБДОУ детский сад № 23 Мозгалина Наталья Ивановна
73. ГБДОУ детский сад № 24 Виноградова Нина Юрьевна
74. ГБДОУ детский сад № 25 Курочкина Марина Юрьевна
75. ГБДОУ детский сад № 26 Молчанова Галина Юрьевна
76. ГБДОУ детский сад № 27 Канатаева Ирина Юрьевна
77. ГБДОУ детский сад № 28 Мещерякова Ксения Андреевна
78. ГБДОУ детский сад № 29 Соколова Анна Васильевна
79. ГБДОУ детский сад № 30 Помогайбо Марина Игоревна
80. ГБДОУ детский сад № 31 Забужина Марина Александровна
81. ГБДОУ детский сад № 32 Емельянова Марина Викторовна
82. ГБДОУ детский сад № 35 Смышляева Наталья Александровна
83. ГБДОУ детский сад № 36 Дегтярева Ирина Викторовна
84. ГБДОУ детский сад № 37 Душа Екатерина Александровна
85. ГБДОУ детский сад № 38 Аверьянова Ирина Анатольевна
86. ГБДОУ детский сад № 39 Босова Любовь Анатольевна
87. ГБДОУ детский сад № 40 Бугакова Надежда Николаевна
88. ГБДОУ детский сад № 41 Петрова Ольга Николаевна
89. ГБДОУ детский сад № 42 Высторобец Антонина Дмитриевна
90. ГБДОУ детский сад № 43 Нанина Ольга Альбертовна
91. ГБДОУ детский сад № 44 Веселова Татьяна Константиновна

4701031/2024-539(2 )

1 2 3
92. ГБДОУ детский сад № 45 Заварзина Анастасия Николаевна
93. ГБДОУ детский сад № 47 Павлова Маргарита Викторовна
94. ГБДОУ детский сад № 48 Неганова Анна Николаевна
95. ГБДОУ детский сад № 49 Круглова Ирина Витальевна
96. ГБДОУ детский сад № 50 Шишкова Елена Юрьевна
97. ГБДОУ детский сад № 51 Сидина Татьяна Александровна
98. ГБДОУ детский сад № 52 Цыбулина Светлана Владимировна
99. ГБДОУ детский сад № 53 Буйная Екатерина Алекеандровна
100. ГБДОУ детский сад № 54 Лотарева Ольга Анатольевна
101. ГБДОУ детский сад № 55 Куренкова Екатерина Константиновна
102. ГБДОУ детский сад № 56 Матвеева Татьяна Анатольевна
103. ГБДОУ детский сад № 57 Козачун Наталья Владимировна
104. ГБДОУ детский сад № 58 Большакова Татьяна Юрьевна
105. ГБДОУ детский сад № 59 Борисова Оксана Анатольевна
106. ГБДОУ детский сад № 60 Нутихина Наталья Дмитриевна
107. ГБДОУ детский сад № 61 Гущина Людмила Анатольевна
108. ГБДОУ детский сад № 62 Бугаева Яна Викторовна
109. ГБДОУ детский сад № 63 Накалюк Жанна Леонидовна
110. ГБДОУ детский сад № 64 Самулкина Ирина Дмитриевна
111. ГБДОУ детский сад № 66 Соколова Людмила Владимировна
112. ГБДОУ детский сад № 67 Шапковская Мария Григорьевна
113. ГБДОУ детский сад № 68 Николаева Марина Владимировна
114. ГБДОУ детский сад № 69 Русскина Ирина Львовна
115. ГБДОУ детский сад № 70 Кутузова Елена Владимировна
116. ГБДОУ детский сад № 71 Петрова Ольга Владленовна
117. ГБДОУ детский сад № 72 Добрецова Любовь Вячеславовна
118. ГБДОУ детский сад № 73 Ефросинина Ольга Владимировна
119. ГБДОУ детский сад № 74 Живага Ольга Петровна
120. ГБДОУ детский сад № 75 Дергунова Ирина Владимировна
121. ГБДОУ детский сад № 76 Михайлова Наталья Викторовна
122. ГБДОУ детский сад № 77 Ульянова Наталья Вадимовна
123. ГБДОУ детский сад № 78 Егорова Татьяна Васильевна
124. ГБДОУ детский сад № 79 Могильникова Виктория Витальевна
125. ГБДОУ детский сад № 80 Кукушкина Юлия Викторовна
126. ГБДОУ детский сад № 81 Метелева Ольга Федоровна
127. ГБДОУ детский сад № 82 Шуравина Елена Евгеньевна
128. ГБДОУ детский сад № 83 Смирнова Елена Александровна
129. ГБДОУ детский сад № 84 Барабанова Екатерина Вячеславовна
130. ГБДОУ детский сад № 85 Агаева Татьяна Исмаиловна
131. ГБДОУ детский сад № 86 Шаденкова Татьяна Владимировна
132. ГБДОУ детский сад № 87 Аргеландер Ирина Геннадьевна
133. ГБДОУ детский сад № 88 Котлова Марина Васильевна
134. ГБДОУ детский сад № 92 Ткаченко Марина Александровна
135. ГБДОУ детский сад № 93 Петрова Ирина Владимировна
136. ГБДОУ детский сад № 95 Давтян Елена Юрьевна
137. ГБДОУ детский сад № 96 Васке Елена Вильевна
138. ГБДОУ детский сад № 97 Иванова Наталья Николаевна
139. ГБДОУ детский сад ]№ 98 Фролова Ирина Алексеевна
140. ГБДОУ детский сад № 99 Мартемьянова Юлия Александровна
141. ГБДОУ детский сад № 100 Гришина Светлана Владиславовна
142. ГБДОУ детский сад № 101 Николаева Елена Самвеловна

4701031/2024-539(2 )

1 2 3
143. ГБДОУ детский сад № 102 Петрова Светлана Николаевна
144. ГБУ ДО ЦВР «Академический» Посняченко Любовь Валерьевна
145. ГБУ ДО Д ДТ Марусенко Татьяна Николаевна
146. ГБУ ДО «ЦРТ» Зотова Валерия Александровна

Список используемых сокращений:
ГБОУ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
ГБДОУ детский сад -  государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад
ГБУ ДО ЦВР «Академический» -  государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр внешкольной работы с детьми и молодежью
Калининекого района Санкт-Петербурга «Академический»
ГБУ ДО ДДТ -  государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества Калининского района Санкт-Петербурга
ГБУ ДО «ЦРТ» -  государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества и научно-технических инициатив детей и молодежи»
Калининского района Санкт-Петербурга